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Indvielse af lejlighed med velfærdsteknologi  
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Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Den velfærdsteknologiske udstillingsbolig er en del af partnerskabsaftalen mellem Social- og 

Sundhedsskolen i Randers og Norddjurs Kommune, og har til formål at støtte op om og styrke 

anvendelsen af velfærdsteknologi hos fagfolk, og ift. borgere i Norddjurs Kommune.  

 

Formålet med udstillingsboligen er at bidrage til borgernes selvhjulpenhed og livskvalitet samt at 

understøtte medarbejdernes kompetencer og faglige udvikling vedr. velfærdsteknologi. Derudover 

er udstillingsboligen tænkt som inspiration til, hvilke velfærdsteknologier og hjælpemidler der 

findes, som borgere enten selv kan anskaffe sig eller via bevilling fra kommunen.  

 

Målgruppen for udstillingsboligen er: 

 Borgere, som inviteres til at se og afprøve velfærdsteknologiske løsninger, der kan støtte 

deres hverdag. 

 Medarbejdere, som får mulighed for at udvikle deres kompetencer og blive fortrolige med 

velfærdsteknologierne. 

 Elever på Social- og Sundhedsskolen, som kan få simulationsundervisning i 

udstillingsboligen og praktisk erfaring med velfærdsteknologierne. 

 

Organisering og rammer 

Samarbejdet er organiseret gennem leder- og medarbejderrepræsentanter fra Sundhed og Omsorg, 

Norddjurs Kommune og repræsentanter fra Randers Social- og Sundhedsskole med særlige opgaver 

relateret til velfærdsteknologi.  

 

Social- og Sundhedsskolen har stillet et lokale til rådighed i Grenaa-afdelingen uden beregning, som 

oprindeligt blev anvendt til undervisning. Indretningen af lokalet er en del af de initiativer, som er 

igangsat i 2025 i forbindelse med mindreforbruget på Voksen- og Plejeudvalgets område. 
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Der er indkøbt møbler og velfærdsteknologier til lokalet, som nu er udformet som en bolig med 

køkken og spiseplads, dagligstue, soveværelse, entre og badeværelse. Det ene hjørne af rummet 

indgår ikke i selve boligen, men skal anvendes som møderum eller arbejdsplads og indeholder 

diverse informationsmaterialer. 

 

Disponering og anvendelse af velfærdsteknologisk udstillingsbolig fordeler sig således: 

 Kl. 08.00-12.00 Kl. 12.00-16.00 

Mandage Randers Social- og Sundhedsskole Randers Social- og Sundhedsskole 

Tirsdage Randers Social- og Sundhedsskole Norddjurs Kommune 

Onsdage Norddjurs Kommune Norddjurs Kommune 

Torsdage Randers Social- og Sundhedsskole Randers Social- og Sundhedsskole 

Fredage Randers Social- og Sundhedsskole Randers Social- og Sundhedsskole 

 

Åbningstiderne er gældende fra den 30. april 2026, hvor der afholdes officiel indvielse af 

udstillingsboligen.  

 

Åbningstider for borgere og bemanding i det velfærdsteknologiske showroom 

Udstillingsboligen vil være åbent for borgere onsdage i tidsrummet 10.00-16.00. Her kan borgere på 

egen hånd besøge udstillingsboligen. Information om de forskellige velfærdsteknologier kan findes 

digitalt ved at scanne QR-koderne på velfærdsteknoligerne med en smartphone eller tablet eller via 

en touch-skærm i rummet. Der vil de første måneder og på udvalgte onsdage være bemanding i 

lokalet, hvor der er mulighed for at få vejledning fra en medarbejder fra Sundhed og Omsorg, 

Norddjurs Kommune. Der er på nuværende tidspunkt ikke disponeret/bevilliget midler til fast 

bemanding i rummet. Erfaringer fra lignende udstillingsbolig på Social- og Sundhedsskolen i 

Randers viser, at det fungerer godt med "selvbetjening", hvor borgere besøger udstillingsboligen på 

egen hånd. 

 

Indretning af udstillingsboligen 

I indretningsprocessen har målet været at opnå en hyggelig og hjemlig stemning. Målet med 

indretningen er at vise, hvordan en helt almindelig bolig kan se ud, når der tilført 

velfærdsteknologier og inspirere til, hvordan det kan kombineres med sædvanligt indbo.  
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Der er indkøbt velfærdsteknologier af mange forskellige typer - alt fra et hjælpemiddel til at åbne og 

lukke knapper i skjorten til en moderne plejeseng med automatisk vendefunktion.  

 

De fleste af velfærdsteknologierne i udstillingsboligen er småhjælpemidler eller indgår i sædvanligt 

indbo og vil dermed i det fleste tilfælde skulle anskaffes ved selvkøb. Derudover fremvises 

velfærdsteknologier eller hjælpemidler, som man skal viseres til at få udlånt, eller som kan udlånes 

fra hjemmeplejen, eller som kan være tilgængeligt på plejecentre.  

 

Det er ikke muligt at købe noget i udstillingsboligen, og der bliver ikke henvist direkte til bestemte 

leverandører eller sælgere af de produkter, som udstilles.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sammenhæng til en central del af ældrereformen som sikre fremtidsplejen, øger borgerens 

selvhjulpen hed og frigiver ressourcer. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller at, orientering om velfærdsteknologisk 

udstillingsbolig tages til efterretning.  

 

Bilag: 
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